
SHL 1007/0qu /co/oa

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

STElDL

advokalnl mm;
O poskytnutí právních služeb

Mgr Franušek Sleldl

Mgr petr Suthümtl

Dne. měslce a roku níže uvedeného uzavřeli

1 Poltkllnika Prosek as., IČO: 284 95 306,

SE sídlem Lovnslrká 40/440, 190 00 Praha Qt

zastoupena Mgr. Tomášem Kladívkemr ředltelem

(dále Jen příkazce nebo klient)

na straně jedne'

a

2 Mgr' František Steldl,

advokát se sídlem Týnská 633/12, MC OO Prah lt

(dále Jen advokát)

na straně druhé

podle ustanovení š 2430 a násl. zákona Č. 89/2012 Sbrr občanského zákonír

ku, a podle příslušných ustanovení zákona č 85/1996 Sb., o advokacíí, tuto

příkazní smlouvu:

1. Advokát se zavazule na základě této smlouvy poskytovat kllerltovl právní

službV ve všerh věcech, O které bude klientem požádán, v dále uvede'

ném rozsahu:

admlnístrace veřelne' zakázky na úklldoyé služby prc Pollklinlku Prosek

as. a související právní služby, právní poradenství, zastupování, sepiso-

vání Ilstln, komunlkáce < účastníky zadávacíhc řízení všechny úkony

potřebné k zal'lštění zadávacího řízení.

Za poskytnuté právní služby se považule samotný fáktický výkon Dora'

denství navrhování řeše nl a postu pú zastoupení pří jednáních, příprava

podkladů zpracovávání písemných materlálů, event dalších činností ad-

vokátá, prc něž je třeba odborných znamstí.

Touto smlouvou současně klient zmocňwe advokáta k zastupovám v rozsahu

uvedeném v ČL c tím. že advokát kHents ve všechje oprávněn zastupovat

právm'ch věcech, kterými bude pověřen, vykonávat v těchto věcech veškeré

úkony, přijímat doručované písemnosti. podávat návrhy a žádosti, uzavírat

Smw'ry a narovnání, uznávat uptatněné nároky, vzdávat se nároků, podávat

opravne' prostředky, námitky nebo rozktady a vzdávat Sě jích. vymáhat náro~

ky, plnění nároků příjímat a Jejich plnění potvrzovat, tn vše tehdy, když Je

podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plne' mocí, Plná moc podle uveder

ného zmocnění SC uděluje v rozsahu práv a povinností občanského soudního

řádu, zákona o zvláštních řízeních soudních. správního řádu, soudního řádu

správního. občanského zákoníku, případně dalších právních předpisů.

Tynská 12, 110 00, Práh;

420 224 224 282

420 224 225 usa

franlisu

.420 5102 55/ Mo

sterdl®lawofnce

50245104;



1. Za poskytovanou právní pomoc se klient zavazuje platit advokátovi, v

souladu ç příslušnými ustanovením vyhlášky Č. 177/1996 Sb. Míníster-

stva spravedlnosti advokátní tarif, hodinovou odměnu ve výší 2.300,-

KČ bez DPH (slovy: dva tisíce tří sla korur Českých). Výše uvedená odr

měna advokáta le účtována po každych započatych 15ti minutách člnv

ností advokáta ve věcí.

2 Smluvní odměna zahrnule úhradu za ádmlnistratlvní á ostatní práce ji^

ného než právního charaktert á náhradu nákladů za místní hovorne,

místní cestovne' a tuzemské postovne.

3 Odměna dle tohoto Článku nezahrnuje daň Z pndaně hodnoty (DPH),

která bude vždy účtována sa mostatně a ve výší dle příslušných právních

předpisu,

4 Před pokládány' pocet hodín plnění podle teto smlouvy je 45 (slovy: Čtyřla

cel Dětl advokát vždy vyúčtuje skutečný počet hodln podle reálně odver

dené práce Pokud by plnění mělo uvedenou hranic překročit advokát

na to klienta v přiměřeněm předstihu upozorní takí aby klient mohl vydat

příslušné pokyny.

5 Smluvní strany se dohodly, že případná mimosmluvní odměna přiznané

soudem náleží advokátu vedle odměny, kterou jíž klient uhradil v souvis'

lostí S konkrétní kauzou, ZB níž byla odměna soudem přiznána. nenirll v

daněm dohodnutopřípadě jinak.

ó. Sjednana' odměna, stejně jako další částky, na něž vznikne advokátovi

podle teto smlouvy či jinak nárok, bude hrazena měsíčně zpětně na adr

vokátuv účet uvedeny v příslušné faktuře, a tn na základě výkazu DO'

skytnutých služeb. ze ktereho bude vyplývat skutečný rozsat poskytnur

těho plnění v hodinách, á na základe vyúčtování hodin podle tohoto vý-

kazu. Tato Časová a věcná specifikace poskytnutých právních služeb bu-

de klientovi předložena na požádání,

7 Splatnost faktury nesmi být stanovena na dřívější datum, než je 7 dní nd

vystavení odeslání faktury. Ujednání předchozího odstavce nebrání, v

případě u'čelnosti kumulnvat částky 7 víre nároků, event za delší nhdnhi

Pokud by potřebná platba byla většího rozsahu nebo z jiných podstat-

ných důvodů, může advokát žádat její uhradt přímo klientem nebo žádat

záloht na platbL Či uhrazení v plne' výšijejí předem

l\/4

1. Klient se zavazuje kromě sjednané odměny nahradit advokátovi hotově

výdaje vynaložené v souvislostí S poskytováním právních služeb, zejmena

soudní poplatky a náklady na znalecké posudky nebo překlady (pokud

budou vyžadovány).

2 Výše úhrady cestovních vy'dajů se řídí
Del analogiam právními předpisy o

cestovních náhradách. Při použití osobního automobilu k cestě v zájmu

klienta SE vyúčtování nákladů spojených sieho použitím proved e dle

obecně závaznéhc právního předpisu DľC používání motorových vozidel

při pracovních cestách.

3 Advokátovi náleží náhrada za ztrátu proméškaného času v souvislosti

c poskytnutím právní služby při úkonech prováděných v miste, které není

sídlem ani bydlištěm advokáta, za Čas strávený cestou do tohoto mista a

zpět ve výši jedne' poloviny hodinové odměny sjednané podle ustanovení

Článku odst. 1, této smlouvy.

2



V.

1. Advokát se zavazuje hájit dobré jméno, prosperitu a oprávněné zájmy klir

Pntá

2 Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost C všech skutečnostech, o

ktery'c h SE v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi dozví,

3 Advokát není, v souladu c povinností deklarovanou v předchozím odstavV

ci, ani oprávněn bez předchozího souh|35t klienta podávat jakékoli intorr

mace vztahující se ke klientovi nebo jeho obchodním partnerům veřejným

sdělovacím prostředkům.

4, Povinnosti vyplývající z ustanovení tohoto článkL se vztahují v plné míře

na zástupce advokáta, advokátní koncipienty a Ostatní pracovníky advo-

kátni kanceláře.

Vl.

1 Klient se zavazuje poskytovat advokátu veškeré informace a podklady

nezbytně k řádnemu poskytování právních služeb a zajistit mu efektivní

součinnost svýcř odborných pracovníků. Tento závazek zahrnuje rovněž

povinnost klienta zpřístupnit advokátu veškerot dokumentaci související <

řešeným zadáním, a tO v nezbytně nutném rozsahu, buderli to třeba prc

řádně' poskytování právních služeb,

2 Advokát je oprávněn v rámci plnění tétc smlouvy dát SS zastoupit při

úkonech advokátem, advokátním koncípientem nebojednotlivých jiným

jinýir pracovníkem advokátní kanceláře.

Vll

1. Advokát odpovídá klientovi za ŠkodU, kterou mu způsobil v souwslosti c

poskytováním právní pomoci. Za takovouto škodu odpovídá tehdy, bylar

způsobena zástupcem advokáta, advokátním koncípientem nebo jinýrr

pracovníkem advokátní kanceláře.

2 Klient se podpisem této příkazní smlouvy zavazuje, že nebude bez

předchozí písemne' dohody < advokátem pověřovat advokáta úkony ve

věcech ve kterých by úhrnná předvídatelná škoda, jež by mohla

vzniknout jako možný následek jednoho či vice porušení pov4nností z této

smlouvy nebo zákona ze strany advokáta, mohla přesáhnout Částku

10000000; Kč. Až do výše uvedené maximálně předvídatelné škody

bude nahrazena skutečná škoda, jakož ušlý zisk, a to vše za předpokladu

řádného prokázání Klient bere na vědomí, že na základě tohoto

prohlášení je advokát kryt v patřičněm rozsahu pojištěním a zavazuje SČ,

že pokud by došlo ke změně okolností podmiňujících možnost zvýšení

možné škody, bude advokáta o tom písemně informovat tak, aby mohla

ádvokátem učíněna příslušná opatření.být

3, S ohledem na výše uvedené je výše případné náhrady Škody ádvokátem

dohodot stran omezena ve smyslu ustanovení Š 2898 občanského

zákoníku Částkou 10000000,- KČ. Této odpovědnosti se advokát zprosti,

prokážerli, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaloženi veškerého

úsilí, které lze na něm požadovat.

4. Klient odpovídá za škodu způsobenou advokátu zaviněnýrr porušením

povinností vyplývajících z této smlouvy či obecně závazného právního



předpisu společníky nebo pracovníky klienta, nebo stanoví-li tak obecně

závazný právní předpis.

VIlll

1 Tato smlouva se uzavírá na dobu administrace veřejné zakázky uvedené v

bodě ČI, 1

2, V případě prodlení klienta plněním závazku podle této smlouvy je

advokát oprávněn pozastavit služeb, a tn až do dneposkytování právních

splnění všech splatných závazků klienta.

3 Ukončit platnost Smlouvy lze dOhOdOL smluvních stran nebo písemnou

výpovědí klienta bez udání důvodu q měsíční výpovědni dobou, které

počne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi advokátu, Sjednaná

výpovědní doba se n ed otýká oprávnění klienta s okamžitou účinnosti

vypovedět zvláštní plnou moc udělenot advokátu k jednání jeho jménem

navenek vůči třetím su bjektůml

4 Advokát je oprávněn smlouvu vypovedét bez výpovědní doby Z důvodů

specifikovaných v Š 20 odst 2 3 zákona Č. 85/1996 Sb., 0 advokacii. P0

dobu 15 dnú ode dne skončení platnosti této smlouvyje advokát povinen

konat všechny neodkladné úkony V zájmu klienta, neučinírli tento jiné

opatření.

54 V případě ukončení platnosti Smlouvy má advokát nárok na úhradu

odměny ve smyslu čl. této smlouvy za právní služby poskytnuté v době

trvání platnosti smlouvy e' na náhradu hotovýct výdajů ve smyslu ČI. lV.

této smlouvy

ó Vzájemná práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se smluvní strany

zavazují vypořádat nejpozdeji do 15 dnů ode dne skončení její platnosti.

lX,

1, Obsar smlouvy múže být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy

toliko písemnými dodatky.

2, Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech vlastnoručně signovaných

smluvními stranami, Z nichž klient obdrží jedno a advokát jednc

vyhotovení.

3, Smlouva nabývá platnosti dnem podobu poslední smluvní stranou,

účinnosti nebude zveřejněním v registru smluv, kde ji zveřejní klient.

V Praze dne
l ý 70751

V Praze dne 44;,ij

Poliklinika Prosek a.s. Mgr. František Steidl, advokát

Tomáš Kladívko, ředitelMgr.

4


